
Olsztyn: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie 
przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych dla Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie i jej Wydziałów Spraw Terenowych w 
Elblągu i Ełku 
Numer ogłoszenia: 401356 - 2014; data zamieszczenia: 08.12.2014 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie , ul. 
Dworcowa 60, 10-437 Olsztyn, woj. warmińsko-mazurskie, tel. 89 537 21 00, faks 89 527 04 
23. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: http://www.olsztyn.rdos.gov.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja rządowa terenowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKRE ŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Świadczenie usług pocztowych 
w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania, doręczania 
przesyłek pocztowych dla Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie i jej 
Wydziałów Spraw Terenowych w Elblągu i Ełku. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1.Przedmiotem 
zamówienia jest usługa polegająca na świadczeniu usług pocztowych, w obrocie krajowym i 
zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych 
oraz ich ewentualnych zwrotów w rozumieniu ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 
2012r. /Dz. U. Z 2012r., poz. 1529/ dla Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w 
Olsztynie oraz jej Wydziałów Spraw Terenowych w Elblągu i Ełku. 2.Usługi będące 
przedmiotem zamówienia będą świadczone zgodnie z przepisami powszechnie 
obowiązującego prawa, w szczególności ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo Pocztowe 
/Dz. U. Z 2012r., poz. 1529/ oraz aktów wykonawczych wydanych na jej podstawie. 3.Przez 
przesyłki pocztowe, będące przedmiotem zamówienia rozumie się : 3.1 przesyłki listowe o 
wadze do 2 000 g /gabaryt A i B/ a/zwykłe - przesyłki nierejestrowane nie będące 
przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie krajowym i w obrocie zagranicznym, b/zwykłe 
priorytetowe - przesyłki nierejestrowane listowe najszybszej kategorii w obrocie krajowym i 
w obrocie zagranicznym, c/polecone - przesyłki rejestrowane nie będące przesyłkami 
najszybszej kategorii w obrocie krajowym i w obrocie zagranicznym, d/polecone priorytetowe 
- przesyłki rejestrowane najszybszej kategorii w obrocie krajowym i w obrocie zagranicznym, 
e/polecone za zwrotnym potwierdzeniem odbioru /ZPO/ - przesyłki nie będące przesyłkami 
najszybszej kategorii przyjęte za potwierdzeniem nadania i doręczone za pokwitowaniem 



odbioru w obrocie krajowym, f/polecone priorytetowe za zwrotnym potwierdzeniem odbioru 
/ZPO/ przesyłki najszybszej kategorii przyjęte za potwierdzeniem nadania i doręczone za 
pokwitowaniem odbioru w obrocie krajowym, Wymiary przesyłek listowych: gabaryt A- 
przesyłka o wymiarach: minimum: wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 
140 mm maksimum: żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 
325 mm, szerokość 230 mm; gabaryt B - przesyłka o wymiarach: minimum: jeśli choć jeden z 
wymiarów przekracza wysokość 20 mm lub długość 325 mm lub szerokość 230 mm, 
maksimum: suma długości, szerokości i wysokości /grubości/ 900 mm, przy czym największy 
z tych wymiarów /długość/ nie może przekroczyć 600 mm. 3.2 paczki pocztowe o wadze do 
10 000 g /Gabaryt A i B/: a/zwykłe - paczki rejestrowane nie będące paczkami najszybszej 
kategorii, b/priorytetowe - paczki rejestrowane najszybszej kategorii, c/ze zwrotnym 
poświadczeniem odbioru - paczki rejestrowane zwykłe i priorytetowe przyjęte za 
potwierdzeniem nadania i doręczone za pokwitowaniem odbioru. Gabaryt A -to paczka o 
wymiarach: Minimum - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, 
Maksimum - żaden z wymiarów nie może przekroczyć dług. 600 mm, szer. 500mm, 
wysokość 300 mm Gabaryt B - to paczka o wymiarach: Minimum - jeśli choć jeden z 
wymiarów przekracza długość 600 mm, szerokość 500 mm, wysokość 300 mm, Maksimum - 
suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość - 3000 mm, 
przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm. Przyjmuje się tolerancje 
wszystkich wymiarów 2 mm. 3.3.Przesyłka kurierska - przesyłka listowa będąca przesyłką 
rejestrowaną lub paczką pocztową, przyjmowaną, sortowaną, przemieszczaną i doręczaną w 
sposób łącznie zapewniający: a/bezpośredni odbiór przesyłki pocztowej od nadawcy, 
b/śledzenie przesyłki pocztowej od momentu nadania do doręczenia, c/Zamawiający wymaga, 
aby Wykonawca zapewnił możliwość wyboru gwarantowanej godziny doręczenia przesyłki 
pocztowej w dniu następnym tj. do 8:00, 9:00, 12:00, d/doręczenie przesyłki pocztowej 
bezpośrednio do rąk adresata lub osoby uprawnionej do odbioru, e/uzyskanie pokwitowania 
odbioru przesyłki pocztowej w formie pisemnej lub elektronicznej. 4.Zamawiający wymaga, 
aby Wykonawca zapewnił adresatom przesyłek z niepełnosprawnością ruchową możliwości 
odbioru przesyłek zaawizowanych.. 

II.1.5) przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: 

• Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 
• Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia zamówień uzupełniających, o których 

mowa w art. 67 ust.1 pkt 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, tj. udzielenia w 
okresie 3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego, wykonawcy usług, zamówień 
uzupełniających w trybie z wolnej ręki, stanowiących nie więcej niż 50% wartości 
zamówienia podstawowego i polegających na powtórzeniu tego samego rodzaju 
zamówień. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 64.11.00.00-0. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Okres w 
miesiącach: 24. 



SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM  

Informacja na temat wadium: Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium 

III.2) ZALICZKI  

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają 
warunki udziału w postępowaniu, tj. posiadają uprawnienia do wykonywania 
określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają 
obowiązek ich posiadania Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał 
zezwolenie wydane przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej na 
wykonywanie działalności pocztowej w zakresie przyjmowania, 
przemieszczania i doręczania przesyłek w obrocie krajowym i zagranicznym 
Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012r. /Dz.U. z 2012r. poz. 1529/ lub jest 
wpisany do rejestru operatorów pocztowych prowadzonego przez Prezesa 
Urzędu Komunikacji Elektronicznej w zakresie objętym przedmiotem 
zamówienia. Warunek ten Zamawiający uzna za spełniony na podstawie 
oświadczenia o spełnieniu warunku udziału w postępowaniu/zał. nr 2 do 
SIWZ/oraz dokumentów wymienionych w rozdziale 6. Ocena na podstawie 
złożonych dokumentów i oświadczeń na zasadzie spełnia/nie spełnia. 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w ww. zakresie. Warunek 
ten Zamawiający uzna za spełniony na podstawie oświadczenia o spełnieniu 
warunku udziału w postępowaniu /zał. nr 3 do SIWZ/ Ocena na podstawie 
złożonych dokumentów i oświadczeń na zasadzie spełnia/nie spełnia. 

• III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w ww. zakresie. Warunek 
ten Zamawiający uzna za spełniony na podstawie oświadczenia o spełnieniu 
warunku udziału w postępowaniu /zał. nr 3 do SIWZ/ Ocena na podstawie 
złożonych dokumentów i oświadczeń na zasadzie spełnia/nie spełnia. 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 



o Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w ww. zakresie. Warunek 
ten Zamawiający uzna za spełniony na podstawie oświadczenia o spełnieniu 
warunku udziału w postępowaniu /zał. nr 3 do SIWZ/ Ocena na podstawie 
złożonych dokumentów i oświadczeń na zasadzie spełnia/nie spełnia. 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający wymaga, że Wykonawca posiada ubezpieczenie od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia w wysokości nie mniejszej niż 200000 PLN 
słownie: dwieście tysięcy złotych. Warunek ten Zamawiający uzna za 
spełniony na podstawie oświadczenia o spełnieniu warunku udziału w 
postępowaniu /zał. nr 3 do SIWZ/ oraz na podstawie opłaconej polisy a w 
przypadku jej braku innego dokument potwierdzającego, że Wykonawca jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem zamówienia w wysokości nie mniejszej 
niż 200000 PLN. Ocena na podstawie złożonych dokumentów i oświadczeń na 
zasadzie spełnia/nie spełnia. 

III.4) INFORMACJA O O ŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY  

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa 
w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 
postępowaniu należy przedłożyć: 

• potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 
czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w 
szczególności koncesje, zezwolenia lub licencje; 

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że 
wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 
ustawy, należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o 
działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 
ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 
ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 
postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji 



części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w 
zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z 
dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o 
tym, że nie należy do grupy kapitałowej; 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

• 1 - Cena - 95 
• 2 - Termin płatności faktury - 5 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 
warunków zamówienia: http://www.rdos.olsztyn.gov.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Regionalna 
Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie, 10-437 Olsztyn, ul. Dworcowa 60,. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 
ofert:  16.12.2014 godzina 11:30, miejsce: Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w 
Olsztynie, 10-437 Olsztyn, ul. Dworcowa 60, parter pok. nr 2. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 
ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 



niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 
na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 
 


